PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 180/2025

Assunto: Ao Deputado Federal Márcio Alvino, solicitando a destinação de recursos, através de emenda

parlamentar, para a construção de um Parque Municipal no Bairro Cidade Salvador, neste

Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Márcio Alvino solicitando a destinação de

recursos, através de emenda parlamentar, para a construção de um Parque Municipal no

Bairro Cidade Salvador, neste Município.

Ressalta-se que a área que será destinada para a construção deste

Parque situa-se entre as Ruas: Egídio Valio, Norival Soares, Pindamonhangaba e Campos

do Jordão, fazendo divisa entre três bairros grandemente populosos: Cidade Salvador,

Jardim Santa Marina e Parque dos Príncipes. Além disso, a extensa área de

aproximadamente 30 mil metros – que já possui no entorno uma antiga quadra de esportes

– conta a apreciação de grandiosas árvores centenárias e frutíferas, nascentes de água,

que embelezarão naturalmente o futuro Parque.

A presente solicitação formaliza o acompanhamento desta emenda e

reitera o compromisso de colaborar com todas as etapas necessárias para sua execução.

Estamos à disposição para fornecer quaisquer informações complementares, bem como

para garantir que os recursos sejam aplicados com total transparência, eficiência e

responsabilidade, refletindo o compromisso com o bem-estar da população jacareiense.

Mais uma vez, externamos mais sinceros agradecimentos por sua

atenção e pelo apoio inestimável ao nosso município. Sua parceria demonstra um

verdadeiro compromisso com o desenvolvimento de Jacareí e com a melhoria da

qualidade de vida de seus moradores.

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 180/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos ao Deputado Federal e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL